
 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

Prot. n. 139 del 30 gennaio 2018 

 

OGGETTO: Trasferimento documentazione Direttore Regionale da 

Direzione Regionale Emilia Romagna a Direzione Regionale 

Lazio. 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Premesso che 
 

 in data 31 gennaio 2018 l’attuale Direttore regionale dell’Emilia-Romagna 

terminerà il suo incarico in questa Regione per assumere la guida della Direzione 

regionale Lazio; 

 pertanto occorre trasferire il materiale di ufficio del Direttore nella nuova sede di 

lavoro; 

 trattandosi di un quantitativo ingente di colli (nel numero di 23) e considerato il 

peculiare contenuto degli stessi, si è valutato di ricorrere al  trasloco tramite 

canale dedicato “tratta diretta”, effettuato dal corriere SDA, per garantire il 

servizio riservato e tempestivo di trasporto e consegna ai piani;  

 con nota prot. n. 95837 del 16 giugno 2016 la Direzione Centrale 

Amministrazione Pianificazione e Controllo ha stabilito che le Direzione 

regionali, in caso di affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, venga 

adottata una determina di affidamento in cui si individuano gli elementi essenziali 

del contratto; 

 si è optato per l’affidamento del servizio alla  società SDA Express Courier 

S.p.a., con la quale l’Agenzia delle Entrate ha in essere un contratto centralizzato, 

la quale si è dichiarata disponibile a garantire l’effettuazione del servizio con 

tempestività e sicurezza; 

 questa Direzione Regionale, pertanto, considerata l'urgenza di trasferire 

tempestivamente i beni di ufficio del Direttore intende procedere all'affidamento 

diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.lgs 50/2016; 

 con Disposizione Organizzativa n. 122 prot. n. 2129 del 29 dicembre 2017 il 

Direttore Regionale dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a 

disporre l’affidamento diretto a fornitore unico al Funzionario Delegato 



dell’Ufficio Risorse Materiali, dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, per gli acquisti 

fino ad euro 40.000,00 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie , dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 
 

 IL DIRETTORE REGIONALE  

                 DETERMINA 

 
di procedere all'affidamento diretto a fornitore unico alla ditta SDA Express Courier 

S.p.a. con sede legale in Viale Europa, 175 – Roma CF 02335990541 - P.I. 

05714511002. A tal riguardo stabilisce che: 
 

a) l'oggetto del contratto è il servizio di ritiro al piano presso la Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna, il trasferimento e la consegna al piano 

presso la Direzione Regionale Lazio della documentazione di ufficio del 

Direttore Regionale; 

b) l’importo complessivo è quantificato in € 750,00 (esclusa IVA); 

c) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget 

economico della Direzione Regionale dell'Emilia Romagna; 

d) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell'esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell'art. 31 e 1 11 comma del D.Lgs. 

50/2016 dalla dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, nella sua qualità di 

funzionario delegato dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale 

dell'Emilia Romagna. 

 

 
  

Bologna,  

           Per il Direttore Regionale 

     Il funzionario delegato 

                     Maria Giuseppina Baglivo 

 


